АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.04.2019			              г. Енисейск                                         № 304-п

Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставление которых посредством комплексного запроса КГБУ «Многофункциональный центр оказания государственных и муниципальных услуг» не осуществляется

В соответствии с п. 13 ст. 15.1 Федерального закона от  27.07.2010         № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьями  16, 29 Устава Енисейского района, ПОСТАНАВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставление которых посредством комплексного запроса КГБУ «Многофункциональный центр оказания государственных и муниципальных услуг» не осуществляется согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы района по финансам, экономике и имущественным вопросам – руководителя финансового управления Т.А. Яричину.
3. Постановление вступает в силу со дня его размещения на официальном  информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района                                                                                       С.В. Ермаков

[bookmark: _GoBack]Приложение к постановлению
администрации района
от ______________ № ____

Перечень
муниципальных услуг, предоставление которых посредством комплексного запроса КГБУ «Многофункциональный центр оказания государственных и муниципальных услуг» не осуществляется
	№
п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1
	 Предоставление в постоянное (бессрочное) пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Енисейский район Красноярского края или государственная собственность на которые не разграничена

	2
	Предоставление в безвозмездное срочное пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Енисейский район Красноярского края или государственная собственность на которые не разграничена

	3
	Предоставление земельных участков, расположенных на территории Енисейского района, государственная собственность на которые не разграничена или находящихся в собственности муниципального образования Енисейский район, в аренду

	4
	Предоставление в собственность земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Енисейский район Красноярского края или государственная собственность на которые не разграничена

	5
	Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории Енисейского района, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных

	6
	Подготовка и выдача разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности

	7
	Постановка на учет и зачисление детей в муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады), расположенные на территории Енисейского района Красноярского края

	8
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования

	9
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	10
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства